
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle www.liturgie.de a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

8. neděle v mezidobí A 
 
Ujměme se teď potřeb našich bratří a sester a pomozme svou modlitbou všem lidem, 
kteří to potřebují. Prosme a volejme: Pane, smiluj se. 
 
▪ Prosme za křesťany a za všechny, kdo hledají Boha a jeho království. (Mt 6,33) 

 
▫ Prosme za pedagogy, umělce, novináře, politiky a za všechny, kdo svou prací 
mohou vzdělávat lidstvo a zušlechťovat svět. 
 
• Prosme za lidi, kteří se ve svém utrpení cítí Bohem opuštěni a zapomenuti. (Iz 49,14) 

 
• A prosme také za ty, kterým se nedostává ani lidské pomoci a blízkosti. 
 
• Prosme za děti, které jejich rodiče opustili, a za rodiče, na které jejich děti 
zapomněly. (Iz 49,15) 

 
• Prosme za znásilněné ženy a zneužívané děti, za lidi, kteří jsou prodáváni za 
peníze, a za všechny, jejichž důstojnost je pošlapána. (Mt 6,26) 

 
• Prosme za ty, kdo obětavě pomáhají druhým, a sami jsou na konci svých sil. 
 
◦ Prosme za naše (farní) společenství a za všechny obyvatele naší obce (našeho 
města).  

 
Pane, ve tvých očích je každý člověk drahý a vzácný; 
tys naše útočiště a spása, 
tvá je všechna moc a sláva na věky věků. Amen. (Iz 43,4) 


